



21 Wojskowy Szpital  
Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjny SP ZOZ  
28-100 Busko-Zdrój, ul. Rzewuskiego 8  
tel. 41 3782417; 41 3782418;  
fax. 41 3780332  
Regon 290524853; NIP 665-16-65-170

Znak sprawy: 9/PN/2013\_zmiana\_treści\_SIWZ\_2

Busko-Zdrój, dnia 18.10.2013 roku

Zainteresowani/  
strona internetowa zamawiającego

*Dotyczy: zmiany treści SIWZ w postępowaniu o udzielanie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 Nr 907 z późn. zmianami) na „Przebudowę i rozbudowa istniejącego budynku nr 21 stanowiącego część zakładu przyrodoleczniczego w 21 Wojskowym Szpitalu Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjnym SP ZOZ w Busku-Zdroju”*

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 Nr 907 z późn. zmianami), w odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

#### ZAPYTANIE NR 1

Czy w związku z faktem że realizacja zadania odbywać się będzie na czynnym obiekcie, Zamawiający wymaga od Wykonawców w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia (SIWZ) pkt. V pakt. 4 lit. b), wykazania się realizacją co najmniej 2 robót budowlanych w zakresie budynków użyteczności publicznej wykonywanych na czynnych obiektach?

ODPOWIEDŹ:

Nie, zgodnie z SIWZ

#### ZAPYTANIE NR 2

Pozycja 69, 70 przedmiaru budowlanego czy na pewno chodzi o ceramiczny komin spalinowy Schiedel? Po przeanalizowaniu dokumentacji projektowej stwierdzamy, że w pomieszczeniach nie występują urządzenia spalinowe. Prosimy o zajęcie stanowiska w tej sprawie czy należy przewidzieć kominy wentylacyjne ceramiczne czy też kominy wentylacyjne keramzytobetonowe np. Schiedel.

ODPOWIEDŹ:

W budynku nie występują kanały spalinowe

#### ZAPYTANIE NR 3

W zamieszczonych przez Zamawiającego przedmiarach robót brak pozycji dotyczących wykonania wszelkich otworów, ścianach zewnętrznych i wewnętrznych, oraz ściankach działowych, a także stropach, fundamentach i przegrodach poziomych, o których mowa w pkt „3.2. Elementy przeznaczone do rozbiórki, przebicia, przekucia” opisu technicznego części architektonicznej. Ze względu na kosztorysowe rozliczenie umowy, należy dodać pozycje dotyczące cięcia ścian, stropów, posadzek piłą diamentową (np. KNR AT-17 od 0104 do 0206), oraz wiercenia otworów wiertnicą w ścianach i stropach (np. KNR AT-17 od 0101 do 0102) tak, aby możliwe było rozliczenie tego typu robót.

ODPOWIEDŹ:

W dziale o nazwie „uzupełnienie pozycji przedmiarowych” należy dopisać:

- poz. 4 - kalkulacja indywidualna - wykonanie otworów w ścianach zewnętrznych i wewnętrznych oraz ściankach działowych - 1 kpl;
- poz. 5 - kalkulacja indywidualna - cięcie ścian i stropów piłą diamentową oraz wiercenie otworów wiertnicą - 1 kpl.

#### ZAPYTANIE NR 4

W zamieszczonym przez Zamawiającego przedmiarze robót budowlanych brak pozycji dotyczącej dostawy i montażu przeciwpożarowych obudów szachów instalacyjnych z płyt gipsowo-kartonowych gr. 2x15 mm DF mocowanej na profilach typu CD 60 i wieszakach ES o których mowa w punkcie „3,2,6





Nowoprojektowane ściany wewnętrzne” opisu technicznego części architektonicznej. Czy dostawa i montaż w/w obudów wchodzi w zakres wyceny? Jeżeli tak, to należy uzupełnić przedmiar robót.

**ODPOWIEDŹ:**

W dziale o nazwie „uzupełnienie pozycji przedmiarowych” należy dopisać:

- poz. 6 - KNR-W 2-02 2004/07 - obudowa jednowarstwowa 50-01 belek i podciągów płytami gipsowo-kartonowymi na rusztach metalowych pojedynczych-analogia-przeciwpożarowe obudowy szachtów wentylacyjnych – 89,00 m<sup>2</sup>

#### ZAPYTANIE NR 5

W zamieszczonym przez Zamawiającego przedmiarze robót budowlanych brak pozycji dotyczącej dostawy i montażu wieszaków o których mowa w punkcie „3.2.6. Nowoprojektowane ściany wewnętrzne” opisu technicznego części architektonicznej. Czy dostawa i montaż w/w wieszaków wchodzi w zakres wyceny? Jeżeli tak, to należy uzupełnić przedmiar robót.

**ODPOWIEDŹ:**

Dostawa i montaż wieszaków należy skalkulować w poz. dotyczącej pytania nr 4 w poniższym piśmie.

#### ZAPYTANIE NR 6

W zamieszczonym przez Zamawiającego przedmiarze robót budowlanych brak pozycji dotyczącej dostawy i montażu krętek wentylacyjnych o których mowa w punkcie „3.4.18. Kominy” opisu technicznego części architektonicznej. Czy dostawa i montaż w/w krętek wchodzi w zakres wyceny? Jeżeli tak, to należy uzupełnić przedmiar robót.

**ODPOWIEDŹ:**

W dziale o nazwie „uzupełnienie pozycji przedmiarowych” należy dopisać:

poz. 7 – kalkulacja własna – montaż krętek wentylacyjnych w kanałach murowanych – szt. 65

#### ZAPYTANIE NR 7

W zamieszczonym przez Zamawiającego przedmiarze robót brak pozycji dotyczącej dostawy i montażu listew dylatacyjnych posadzek gresowych, np. f-my Schuster ze stali nierdzewnej lub aluminium o których mowa w punkcie 3.2.10. Strop nad parterem” opisu technicznego części architektonicznej. Czy dostawa i montaż w/w listew wchodzi w zakres wyceny? Jeżeli tak, to należy uzupełnić przedmiar robót

**ODPOWIEDŹ:**

W dziale o nazwie „uzupełnienie pozycji przedmiarowych” należy dopisać:

poz. 8 – kalkulacja własna – montaż listew dylatacyjnych posadzek gresowych ze stali nierdzewnej lub aluminium – 75,00 mb.

#### ZAPYTANIE NR 8

W zamieszczonym przez Zamawiającego przedmiarze robót budowlanych brak pozycji dotyczącej dostawy i montażu obudów spłuczek mis ustępowych z płyt G-K na systemowym stelażu stalowym szer. 50 mm, np. f-my Knauff lub równoważnym z wypełnieniem szkieletu wełną mineralną miękką gr. min. 50 mm o których mowa w punkcie „3.4.24. Elementy wykończenia”, pakt „Wewnętrzne obudowy spłuczek ustępowych” opisu technicznego części architektonicznej. Czy dostawa i montaż w/w obudów wchodzi w zakres wyceny? Jeżeli tak, to należy uzupełnić przedmiar robót.

**ODPOWIEDŹ:**

W dziale o nazwie „uzupełnienie pozycji przedmiarowych” należy dopisać:

- poz. 9 - KNR-W 2-02 2004/07- Obudowa jednowarstwowa 50-01 belek i podciągów płytami gipsowo-kartonowymi na rusztach metalowych pojedynczych-analogia-obudowa mis spłuczek ustępowych – 18,00 m<sup>2</sup>

#### ZAPYTANIE NR 9

W zamieszczonym przez Zamawiającego przedmiarze robót budowlanych występuje tylko jedna pozycja dotycząca wykonania sufitów podwieszanych, tj. pozycja nr „93 – Sufity podwieszane z wypełnieniem płytami z włókien mineralnych z zastosowaniem profili poprzecznych o długości 60 cm”, natomiast w punkcie „3.4.24. Elementy wykończenia”, pakt „Sufity podwieszane” opisu technicznego części architektonicznej, występują trzy rodzaje sufitów podwieszanych. W celu umożliwienia poprawnego





rozliczenia wykonania robót należy uzupełnić przedmiar robót o pozycje dotyczące wykonania dwóch pozostałych rodzajów sufitów.

**ODPOWIEDŹ:**

W pozycji nr 93 przedmiaru robót budowlanych zamiast 388,80 m<sup>2</sup> wpisać 0.00 m<sup>2</sup>

W dziale o nazwie „uzupełnienie pozycji przedmiarowych” należy dopisać:

- poz. 10 - KNR 2-02.2 2702/01 - Sufity podwieszane z wypełnieniem płytami z włókien mineralnych z zastosowaniem profili poprzecznych o długości 60cm – wypełnienie z płyty higienicznej – 150,80 m<sup>2</sup>
- poz. 11 - KNR-W 2-02 2006/02 - Okładziny gipsowo-kartonowe, pojedyncze na stropach, na ruszcie metalowym pojedynczym mocowanym do podłoża – 124,00 m<sup>2</sup>
- poz. 12 - KNR 2-02.2 2702/01 - Sufity podwieszane z wypełnieniem płytami z włókien mineralnych z zastosowaniem profili poprzecznych o długości 60cm z wypełnieniem z płyt mineralnych akustycznych – 114,00 m<sup>2</sup>

#### ZAPYTANIE NR 10

W zamieszczonym przez Zamawiającego przedmiarze robót budowlanych brak pozycji dotyczących dostawy i montażu gaśnic o których mowa w punkcie „5. Warunki ochrony przeciwpożarowej”, pakt „Wyposażenie w gaśnice” opisu technicznego części architektonicznej. Czy dostawa i montaż w/w gaśnic wchodzi w zakres wyceny? Jeżeli tak, to należy uzupełnić przedmiar robót.

**ODPOWIEDŹ:**

Dostawa i montaż gaśnic nie wchodzi w zakres wyceny

#### ZAPYTANIE NR 11

W zamieszczonym przez Zamawiającego przedmiarze robót budowlanych brak pozycji dotyczących dostawy wyposażenia technologicznego, o którym mowa w „Projekcie wykonawczym zmian – Technologia”, oraz zestawionych (bez podania ilości) w pliku o nazwie „specyfikacja3.doc.pdf” w katalogu „TECHNOLOGIA”. Czy dostawa i montaż wyposażenia technologicznego wchodzi w zakres wyceny? Jeżeli tak, to należy uzupełnić przedmiar robót o zestawienie wyposażenia podlegającego wycenie w w/w zamówieniu.

**ODPOWIEDŹ:**

Dostawa i montaż wyposażenia technologicznego nie wchodzi w zakres wyceny za wyjątkiem poz. 1, 2, 3 z działu o nazwie „uzupełnienie pozycji przedmiarowych” – odpowiedź w pytaniu nr 15 - „9/PN/2013\_zapytania\_odpowiedzi\_1”

#### ZAPYTANIE NR 12

Występuje rozbieżność co do klasy betonu na podciągi i wieńce żelbetowe. Według punktu „3.4.15. Wieńce ścian murowanych”, oraz punktu „3,4,16, Podciągi” opisu technicznego części architektonicznej mają one być wykonane z betonu klasy B25, natomiast wg punktu „2. Rozwiązania konstrukcyjne i materiałowe”, pkt 10 i 12 opisu technicznego do części konstrukcyjnej mają być wykonane z betonu B30. Należy wyjaśnić rozbieżność, podając klasę betonu jaką należy uwzględnić w wycenie pozycji nr „38 – Podciągi, oraz „42 – wieńce” przedmiaru robót budowlanych.

**ODPOWIEDŹ:**

Należy do wyceny zastosować beton klasy B30

#### ZAPYTANIE NR 13

Występuje rozbieżność co do rodzaju i grubości izolacji termicznej ścian zewnętrznych. Według punktu „3.2.5. Nowoprojektowane ściany zewnętrzne opisu technicznego części architektonicznej ma ona być wykonana ze styropianu EPS100-038 o gr. 14 cm, natomiast wg punktu „2. Rozwiązania konstrukcyjne i materiałowe”, pakt 4 opisu technicznego do części konstrukcyjnej ma być wykonana ze styropianu FS-15 o gr. 15 cm. Należy wyjaśnić rozbieżność, podając grubość i rodzaj styropianu jaką należy uwzględnić w wycenie pozycji nr „169 – Ocieplenie ścian budynków – przyklejenie płyt styropianowych” przedmiaru robót budowlanych.

**ODPOWIEDŹ:**

Należy zastosować styropian FS-15 o gr. 15 cm





#### ZAPYTANIE NR 14

Czy do murowania ścian zewnętrznych, wewnętrznych, oraz działowych z bloczków gazobetonowych należy używać zaprawy tradycyjnej cementowo-wapiennej, zgodnie z punktem „2. Rozwiązania konstrukcyjne i materiałowe”, pakt 4, 5 i 6, czy też cienkowarstwowej zaprawy klejowej, tak jak przyjęto w przedmiarze robót budowlanych w pozycjach 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 68 ?

ODPOWIEDŹ:

Do wyceny należy przyjąć zaprawę klejową cienkowarstwową

#### ZAPYTANIE NR 15

Występuje rozbieżność co do klasy podbetonu pod ławami fundamentowymi. Według punktu „2. Rozwiązania konstrukcyjne i materiałowe”, pakt 2 opisu technicznego do części konstrukcyjnej ma on być wykonany z betonu klasy B10, natomiast wg punktu „5. Uwagi ogólne” opisu technicznego do części konstrukcyjnej ma być wykonany z betonu B15. Należy wyjaśnić rozbieżność, podając klasę betonu jaką należy uwzględnić w wycenie nr „21 – Podbeton gr. 10 cm” przedmiaru budowlanych.

ODPOWIEDŹ:

Do wyceny należy przyjąć beton klasy B15

#### ZAPYTANIE NR 16

W zamieszczonym przez Zamawiającego przedmiarze robót budowlanych brak pozycji dotyczącej wykonania schodów technicznych ażurowych w patio, widocznych m.in. na rysunku nr 3 – „Rzut parteru”. Czy dostawa i montaż w/w schodów wchodzi w zakres wyceny? Jeżeli tak, to należy uzupełnić dokumentację o rysunki wykonawcze schodów, a przedmiar robót o odpowiednie pozycje.

ODPOWIEDŹ:

W dziale o nazwie „uzupełnienie pozycji przedmiarowych” należy dopisać:

- poz. 13 – kalkulacja własna – wykonanie i montaż schodów technicznych, ażurowych wraz z balustradami. Schody o konstrukcji stalowej ocynowanej malowanej proszkowo – szt. 1

#### ZAPYTANIE NR 17

W zamieszczonym przez Zamawiającego przedmiarze robót budowlanych brak pozycji dotyczących dostawy i montażu nadproży z dwuteowników stalowych skręcanych śrubami, widocznych m.in. na rysunku nr 3 – „Rzut parteru”. Czy dostawa i montaż w/w nadproży wchodzi w zakres wyceny? Jeżeli tak, to należy uzupełnić przedmiar robót o odpowiednie pozycje.

ODPOWIEDŹ:

W dziale o nazwie „uzupełnienie pozycji przedmiarowych” należy dopisać:

- poz. 14 – KNR W 2-02 0131-05 - Montaż w ścianach belek stalowych z osiatkowaniem – 0,154 t

#### ZAPYTANIE NR 18

W zamieszczonym przez Zamawiającego przedmiarze robót budowlanych brak pozycji dotyczących dostawy i montażu nadproży żelbetonowych, prefabrykowanych typu L19, widocznych m.in. na rysunku nr 3 – „Rzut parteru”. Czy dostawa i montaż w/w nadproży wchodzi w zakres wyceny? Jeżeli tak, to należy uzupełnić przedmiar robót o odpowiednie pozycje.

ODPOWIEDŹ:

W dziale o nazwie „uzupełnienie pozycji przedmiarowych” należy dopisać:

- poz. 15 – KNR- 2-02 0126-05 - Ułożenie nadproży prefabrykowanych typu L 19 – 48,00 m

#### ZAPYTANIE NR 19

Czy Zamawiający przewiduje wyłączenie z użytkowania całości obiektu, w związku z planowanymi robotami budowlanymi? Jeżeli nie, to Zamawiający winien określić wstępny sposób i kolejność udostępnienia poszczególnych pomieszczeń.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje wyłączenia z użytkowania całości obiektu. Przewiduje realizację inwestycji etapami. ETAP I roboty ogólnobudowlane piwnic, parteru, roboty zewnętrzne z pozostawieniem gabinetów masażyści i korytarza na I piętrze, który będzie służył jako komunikacja z budynków nr 1 i 19 do bud. Nr 3 oraz klatki schodowej z parteru na I piętro. ETAP II roboty ogólnobudowlane klatki schodowej oraz korytarz i gabinety masażyści na I piętrze,



21 Wojskowy Szpital  
Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjny SP ZOZ  
28-100 Busko-Zdrój, ul. Rzewuskiego 8  
tel. 41 3782417; 41 3782418;  
fax. 41 3780332  
Regon 290524853; NIP 665-16-65-170

Znak sprawy: 9/PN/2013\_zmiana\_treści\_SIWZ\_2

#### ZAPYTANIE NR 20

W zamieszczonym przez Zamawiającego przedmiarze robót budowlanych brak pozycji dotyczącej dostawy i montażu drzwi zewnętrznych aluminiowych o symbolu D14 w ilości 4,18 m<sup>2</sup>, widocznych na rysunku nr „10 – Zestawienie stolarki drzwiowej i okiennej”. Czy dostawa i montaż w/w drzwi wchodzi w zakres wyceny? Jeżeli tak, to należy uzupełnić przedmiar robót o odpowiednie pozycje.

**ODPOWIEDŹ:**

Przedmiotowe drzwi ujęto w przedmiarze robót dotyczących dachu

#### ZAPYTANIE NR 21

W zamieszczonym przez Zamawiającego przedmiarze robót budowlanych brak pozycji dotyczącej dostawy i montażu witryn szklano-aluminiowych o symbolu W6 w ilości 9,31 m<sup>2</sup>, widocznych na rysunku nr „12 – Zestawienie fasad szklano-aluminiowych”. Czy dostawa i montaż w/w witryn wchodzi w zakres wyceny? Jeżeli tak, to należy uzupełnić przedmiar robót o odpowiednie pozycje.

**ODPOWIEDŹ:**

Fasady W 6 nie wchodzi w zakres wyceny.

#### ZAPYTANIE NR 22

Czy zalecenie rozdz. XII pkt 2 lit. b). jest wymogiem który należy spełnić zgodnie z SIWZ? Czy w przypadku jego niespełnienia może skutkować odrzuceniem oferty?

**ODPOWIEDŹ:**

Jest to zalecenie Zamawiającego i nie skutkuje odrzuceniem oferty. Zalecenie ułatwi Zamawiającemu rozliczenie inwestycji.

**Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**ZASTĘPCA DYREKTORA**  
**ds. Logistyczno-Administracyjnych**  
**21 WOJSKOWEGO SZPITALA**  
**UZDROWISKOWO-REHABILITACYJNEGO SP ZOZ**

**mgr Krzysztof Jachym**  
(Kierownik zamawiającego)

Sporządził:  
M.P. tel.413780919